

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2020 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 167/2020
Data do Processo: 24/06/2020

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 16 de Julho de 2020, às 13:35 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 284/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 167/2020, Licitação nº 33/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A COMISSÃO ATESTA A PARTICIPAÇÃO DAS EMPRESAS: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI (11564), MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA - ME (11924), RIBEIRAO VERDE INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS E (13925), R.D VELANI ELETRICA (13923) E MULTILUZ COMERCIAL LTDA (13924). A COMISSÃO DECLARA QUE AS EMPRESAS VENCEDORAS ATENDEM AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. PROCEDIDA A ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS CHEGOU-SE A SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO ABAIXO. COMO ALGUNS ITENS FICARAM COM VALOR ACIMA DO ESTIMADO, ESTES DEVERÃO SER COTADOS NOVAMENTE, ANTES DA HOMOLAÇÃO, PARA VERIFICAÇÃO CORRETA DO VALOR ESTIMADO. OS REPRESENTANTES DAS EMPRESAS LICITANTES PRESENTES RENUNCIARAM EXPRESSAMENTE A INTENÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

Participante: 11564 - DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ARMAÇÃO REX PADRÃO.	UN	50,00	MILANO	0,0000	6,70	335,00
17	CAIXA DE EMBUTIR EM PVC 4X4	UN	100,00	TRAMONTINA	0,0000	0,91	91,00
19	CAIXA EMBUIR EM PVC 4 X 2"	UN	50,00	TRAMONTINA	0,0000	1,56	78,00
20	CAIXA PADRÃO CM 2.	UN	50,00	ATHUAL	0,0000	137,50	6.875,00
21	CAIXA POLIFÁSICA	UN	20,00	TAF	0,0000	410,00	8.200,00
22	CAIXA SEXTAVADA PARA LAJE	UN	250,00	R. FABRIL	0,0000	4,15	1.037,50
23	CAMPAINHA RESIDEN.TIPO CIGARRA	UN	30,00	ENERBRAS	0,0000	9,75	292,50
26	CANALETA PVC C/ DIVISORIA 50X20X2000MM BRANCA C/ DUPLA FACE	UN	50,00	ENERBRAS	0,0000	24,71	1.235,50
27	CHAVE BOIA	UN	10,00	MARGIRIUS	0,0000	27,30	273,00
29	CONECTOR LIGACAO C/PARAF.35MM	UN	100,00	INTELLI	0,0000	6,76	676,00
30	CONECTOR METÁLICO 35MM.	UN	200,00	INTELLI	0,0000	10,60	2.120,00
33	CURVA PVC 1 1/2 x 90.	UN	150,00	MAXIDUTOS	0,0000	2,86	429,00
34	CURVA PVC 3/4 90.	UN	50,00	MAXIDUTOS	0,0000	0,91	45,50
55	ELETRO DUTO DE PVC RIGÍDO 1".	BR	200,00	MAXIDUTOS	0,0000	6,76	1.352,00
56	ELETRO DUTO DE PVC RIGÍDO 2".	BR	200,00	MAXIDUTOS	0,0000	18,19	3.638,00
57	ELETRO DUTO DE PVC RIGÍDO 3/4.	BR	200,00	MAXIDUTOS	0,0000	4,16	832,00
58	ELETRODUTO FLEX.CORRUGADO 20MM	MT	1.000,00	WETZEL	0,0000	1,04	1.040,00
59	ELETRODUTO FLEX.CORRUGADO 25MM	MT	1.000,00	WETZEL	0,0000	1,17	1.170,00
60	EXTENSAO ELETR. 5 TOMADAS 5M	UN	150,00	VOLTIM	0,0000	38,00	5.700,00
62	FITA ISOLANTE ALTA FUSAO 10M	UN	100,00	DECORLUX	0,0000	12,22	1.222,00
63	FITA ISOLANTE PVC 19MM X 20M	UN	300,00	SOPRANO	0,0000	3,70	1.110,00
64	FITA PASSA FIO 20 METROS	RL	10,00	SUBRAP	0,0000	14,17	141,70
65	HASTE GALVANIZADA 2,4 MTS.	UN	100,00	OLIVO	0,0000	33,00	3.300,00
66	INTERRUPTOR C/1 TECLA SIMPLES	UN	100,00	PLUZIE	0,0000	2,73	273,00
67	INTERRUPTOR C/1 TOMADA SIMPLES	UN	100,00	PLUZIE	0,0000	2,73	273,00
68	INTERRUPTOR COM DUAS CHAVES E UMA TOMADA	UN	100,00	PLUZIE	0,0000	4,03	403,00
69	INTERRUPTOR PARALELO 1 TECLA	UN	200,00	PLUZIE	0,0000	3,64	728,00
70	ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 79 x 79MM.	UN	50,00	GERMER	0,0000	6,37	318,50
71	ITERRUPTOR DUPLO	UN	200,00	PLUZIE	0,0000	4,16	832,00
72	LAMPADA COMPACTA ESPIRAL 85W 127 V	UN	200,00	KIAN	0,0000	57,07	11.414,00
74	LAMPADA LED BULBO 9W	UN	1.000,00	KIAN	0,0000	5,17	5.170,00
75	LAMPADA SUPERLED BULBO 9W	UN	500,00	KIAN	0,0000	5,17	2.585,00
77	LAMPADA TUBULAR DE LED 60 CM 9W	UN	2.000,00	KIAN	0,0000	8,39	16.780,00
78	LUMINÁRIA REFLETOR	UN	200,00	RODIC	0,0000	830,00	166.000,00
79	PADRÃO CEMIG PRE-MONTADO BIPOLAR CONTRA	UN	20,00	SILVENDAS	0,0000	1.280,00	25.600,00
80	PADRÃO CEMIG PRE-MONTADO BIPOLAR FAVOR	UN	20,00	SILVENDAS	0,0000	1.100,00	22.000,00
81	PADRAO CEMIG PRE-MONTADO MONOF FAVOR	UN	20,00	SILVENDAS	0,0000	610,00	12.200,00
82	PLACA 4X2 FURO CENTRO	UN	100,00	PLUZIE	0,0000	1,17	117,00
84	PLUG ADAPTADOR P/ TOMADA DE VERSAO ANTIGA	UN	50,00	ILUMI	0,0000	4,80	240,00
85	PLUG FEMEA 10A	UN	100,00	VOLTIM	0,0000	2,20	220,00
86	POSTE PADRÃO CEMIG 7 METROS MODELO PA05 TUBO GALVANIZADO.	UN	50,00	SILVENDAS	0,0000	620,00	31.000,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2020 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 167/2020
Data do Processo: 24/06/2020

Folha: 2/3

Participante: 11564 - DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
87	POTENCIOMETRO VENTILADOR LIGA/DESLIGA 127V	UN	50,00	QUALITRONIX	0,0000	16,77	838,50
88	QUADRO BIFÁSIO P/32 DISJ DIN+GERAL BARRAMENTO 100° EMBUTIR.	UN	15,00	GOMES	0,0000	365,00	5.475,00
89	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO	UN	20,00	GOMES	0,0000	450,00	9.000,00
90	QUADRO DE DISTRIBUICAO P/3 DIJUNTORES	UN	100,00	GOMES	0,0000	16,77	1.677,00
91	QUADRO DISTRIBUIÇÃO PVC	UN	1,00	BRUM	0,0000	210,00	210,00
92	RECEPTÁCULO DE LOUÇA	UN	50,00	DECORLUX	0,0000	2,34	117,00
93	RECEPTACULO DE LOUÇA 40	UN	50,00	DECORLUX	0,0000	5,46	273,00
94	REFLETOR DE 28 LEDS BRANCO - QUADRADO - MINIMO.	UN	50,00	REMANCI	0,0000	58,00	2.900,00
95	REFLETOR DE 28 LEDS BRANCO 30W	UN	50,00	KIAN	0,0000	34,97	1.748,50
100	REFLETOR LED 30W O.M.E	UN	30,00	KIAN	0,0000	32,00	960,00
103	SOQUETE PARA LAMPADA FLUORESCENTE COMUM.	UN	100,00	LUMIBRAS	0,0000	1,14	114,00
104	TEMPORIZADO TIMER DIGITAL	UN	10,00	COEL	0,0000	135,00	1.350,00
107	TERMINAL TUBULAR ILHOS T1 16MM.	UN	700,00	INTELLI	0,0000	0,88	616,00
108	TIMER PROGRAMÁVEL	UN	10,00	COEL	0,0000	135,00	1.350,00
109	TOMADA DE REGUA COM MINIMO 3 TOMADAS	UN	50,00	VOLTIM	0,0000	9,62	481,00
110	TOMADA DUPLA 127V	UN	50,00	PLUZIE	0,0000	4,03	201,50
111	TOMADA ELETR.UNIVERSAL SIMPLES	UN	50,00	PLUZIE	0,0000	2,73	136,50
112	TOMADA EXTERNA 1 SEÇÃO	UN	50,00	PLUZIE	0,0000	4,75	237,50

Total do Participante -----> 365.032,70

Participante: 11924 - MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	CABO ELETRICO BIPLEX 16mm ROLO COM 100M	RL	5,00	STAR BRAZIL	0,0000	298,00	1.490,00
5	CABO ELETRICO COBRE 3 X 4MM2	MT	100,00	STAR BRAZIL	0,0000	6,57	657,00
6	CABO ELETRICO COBRE 3X2,5 MM	UN	100,00	STAR BRAZIL	0,0000	4,22	422,00
7	CABO ELETRICO COBRE 3X6 MM	MT	100,00	STAR BRAZIL	0,0000	10,50	1.050,00
8	CABO ELETRICO FLEXIVEL COBRE 1.5 MM C/ 100M	RL	30,00	STAR BRAZIL	0,0000	64,53	1.935,90
9	CABO ELETRICO FLEXIVEL COBRE 10 MM	RL	10,00	STAR BRAZIL	0,0000	454,00	4.540,00
10	CABO ELETRICO FLEXIVEL COBRE 16 MM	RL	10,00	STAR BRAZIL	0,0000	708,00	7.080,00
11	CABO ELETRICO FLEXIVEL COBRE 2.5 MM	RL	30,00	STAR BRAZIL	0,0000	93,00	2.790,00
12	CABO ELETRICO FLEXIVEL COBRE 25MM.	RL	5,00	STAR BRAZIL	0,0000	1.052,00	5.260,00
13	CABO ELETRICO FLEXIVEL COBRE 4.0 MM	RL	30,00	STAR BRAZIL	0,0000	178,10	5.343,00
14	CABO ELETRICO FLEXIVEL COBRE 6.0 MM	RL	15,00	STAR BRAZIL	0,0000	248,75	3.731,25
15	CABO ELETRICO TRIPLEX 16mm ROLO DE 100M	RL	5,00	STAR BRAZIL	0,0000	440,00	2.200,00
16	CABO FLEXIVEL 3X1.5MM Y	MT	300,00	STAR BRAZIL	0,0000	2,68	804,00
61	FIO ELETRICO PARALELO 2 X 4MM2	MT	500,00	STAR BRAZIL	0,0000	3,62	1.810,00
98	REFLETOR LED 100W	UN	50,00	HITEC	0,0000	78,50	3.925,00
102	RELÉ FOTOCÉLULA BIVOLT	UN	40,00	MAPRETRON	0,0000	10,65	426,00

Total do Participante -----> 43.464,15

Participante: 13924 - MULTILUZ COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
76	LAMPADA TUBULAR DE LED 120CM 18W	UN	2.000,00	GOODLUX	0,0000	9,50	19.000,00

Total do Participante -----> 19.000,00

Participante: 13925 - RIBEIRAO VERDE INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	CANALETA COM ADESIVO COLANTE DE PVC	UN	500,00	ILUMI	0,0000	3,28	1.640,00
25	CANALETA PARA FIO SISTEMA X	UN	300,00	ILUMI	0,0000	3,75	1.125,00
28	CHUVEIRO ELETRICO TIPO DUCHA	UN	10,00	FORUSI	0,0000	33,00	330,00
31	CONTATORA 32 A	UN	10,00	SOPRANO	0,0000	75,50	755,00
35	DISJNTOR TRIPOLAR DIN 100 A	UN	10,00	SOPRANO	0,0000	69,90	699,00
36	DISJNTOR TRIPOLAR DIN 16 A	UN	10,00	SOPRANO	0,0000	25,40	254,00
37	DISJNTOR TRIPOLAR DIN 20 A	UN	10,00	SOPRANO	0,0000	25,40	254,00
38	DISJNTOR TRIPOLAR DIN 25 A	UN	10,00	SOPRANO	0,0000	25,40	254,00
39	DISJNTOR TRIPOLAR DIN 32 A	UN	20,00	SOPRANO	0,0000	25,40	508,00
40	DISJNTOR TRIPOLAR DIN 40 A	UN	50,00	SOPRANO	0,0000	27,40	1.370,00
41	DISJNTOR TRIPOLAR DIN 50 A	UN	10,00	SOPRANO	0,0000	27,40	274,00
42	DISJNTOR TRIPOLAR DIN 63 A	UN	50,00	SOPRANO	0,0000	27,40	1.370,00
43	DISJNTOR BIPOLAR DIN 10 A	UN	50,00	SOPRANO	0,0000	16,80	840,00
44	DISJNTOR BIPOLAR DIN 16 A	UN	50,00	SOPRANO	0,0000	16,80	840,00
45	DISJNTOR BIPOLAR DIN 20 A	UN	50,00	SOPRANO	0,0000	16,80	840,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 33/2020 - PR**

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 167/2020
Data do Processo: 24/06/2020

Folha: 3/3

Participante: 13925 - RIBEIRAO VERDE INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 25 A	UN	50,00	SOPRANO	0,0000	16,80	840,00
47	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 32 A	UN	50,00	SOPRANO	0,0000	16,80	840,00
48	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 50 A	UN	50,00	SOPRANO	0,0000	19,00	950,00
49	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 63	UN	50,00	SOPRANO	0,0000	19,00	950,00
50	DISJUNTOR MONOPOLAR DIM 10 A	UN	50,00	SOPRANO	0,0000	5,50	275,00
51	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 16 A	UN	50,00	SOPRANO	0,0000	5,50	275,00
52	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 20 A	UN	50,00	SOPRANO	0,0000	5,50	275,00
53	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 25 A	UN	50,00	SOPRANO	0,0000	5,50	275,00
54	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 40 A	UN	50,00	SOPRANO	0,0000	5,90	295,00
73	LAMPADA DE LED 45 WATTS 127 VOLTS.	UN	500,00	AVANT	0,0000	50,50	25.250,00
83	PLAFON PORCELANA E -27	UN	100,00	OPL	0,0000	2,35	235,00
96	REFLETOR DE LED 200W.	UN	200,00	PHILBRA	0,0000	179,00	35.800,00
97	REFLETOR DE LED 500 W.	UN	130,00	PHILBRA	0,0000	310,00	40.300,00
99	REFLETOR LED 10W	UN	50,00	PHILBRA	0,0000	18,00	900,00
101	REFLETOR LED 50W O.M.E	UN	30,00	PHILBRA	0,0000	47,00	1.410,00

Total do Participante -----> 120.223,00

Total Geral -----> 547.719,85

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 16 de Julho de 2020

COMISSÃO:

ROBERTO DIAS DE ALENCAR - - PREGOEIRO
SANDRA MARA DA COSTA - - MEMBRO
CREUZA DE FÁTIMA PENHA RIBEIRO - - MEMBRO
SIMÔNIA LUCIANE DE SOUZA - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

PAULO MARCIO TEIXEIRA CASCÃO - - Representante
JAIR VALENTE FERNANDES - - Representante
DIEGO HENRIQUE DOS SANTOS - - Representante